1

ПРОТОКОЛ №192

заседания правления

Некоммерческого партнерства предприятий

жилищно-коммунального хозяйства "Жилищный комплекс"

(далее – Партнерства)

Россия, 119331, Москва, пр. Вернадского, д. 29, оф. 604А

09 декабря 2013 г.

Время начала заседания 10.00

Время окончания заседания 12.00

ПРИСУТСТВУЮТ ЧЛЕНЫ ПРАВЛЕНИЯ:
Горбунов В.Б. - председатель Правления

Карандин В.М.

Волосовцева К.Н.

Петров В.В.

Вершинина И.С.

Сафронов А.В.

Новикова Е.В.

Кворум имеется. Правление правомочно принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О принятии новых членов в Партнерство и о выдаче Свидетельств о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства;

2. О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства;

3. О прекращении членства на основании заявлений, поступивших от членов НПП

ЖКХ "Жилищный комплекс.

СЛУШАЛИ:

1. О принятии новых членов в Партнерство и о выдаче Свидетельств о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

По данному вопросу выступил Горбунов В.Б., который доложил присутствующим о

поступивших заявлениях, на прием в члены Партнерства и о выдаче Свидетельства о

допуске от:

1. Общество с ограниченной ответственностью "РОСЭНЕРГОКОНТРАКТ", ОГРН

1137847460772;

2. Общество с ограниченной ответственностью "Региональный правовой центр

"Аспект",

а также доложил о результатах рассмотрения Контрольной комиссией Партнерства

документов представленных членами Партнерства на предмет соответствия Требованиям

к выдаче свидетельств о допусках к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства.

Приступили к рассмотрению вопроса о выдаче Свидетельств о допуске членам

Партнерства.

1.1. О принятии в члены Партнерства и о выдаче Свидетельства о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по

2

перечню согласно заявлению Общества с ограниченной ответственностью

"РОСЭНЕРГОКОНТРАКТ", ОГРН 1137847460772, ИНН 7807385841.

По данной организации председатель Правления предложил, принимая во внимание

результаты проведенных Контрольной комиссией мероприятий по контролю за

деятельностью данной организации, на основании Градостроительного кодекса

Российской Федерации, выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства по перечню согласно

заявления.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» – 0. «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0.

Решение принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять в члены Партнерства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по перечню

согласно заявлению Обществу с ограниченной ответственностью

"РОСЭНЕРГОКОНТРАКТ", ОГРН 1137847460772, ИНН 7807385841, по следующим

видам работ:

3 Земляные работы

3.2 Разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном строительстве

3.6 Механизированное рыхление и разработка вечномерзлых грунтов

6 Устройство бетонный и железобетонных монолитных конструкций

6.1 Опалубочные работы

6.2 Арматурные работы

6.3 Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

7 Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.2 Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе

колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок

12 Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме

магистральных и промысловых трубопроводов)

12.5 Устройство оклеечной изоляции

12.8 Антисептирование деревянных конструкций

12.9 Гидроизоляция строительных конструкций

12.10 Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и

16 Устройство наружных сетей водопровода

16.1 Укладка трубопроводов водопроводных

16.2 Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей

16.3 Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов

17 Устройство наружных сетей канализации

17.1 Укладка трубопроводов канализационных безнапорных

17.2 Укладка трубопроводов канализационных напорных

17.3 Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования канализационных сетей

17.4 Устройство канализационных и водосточных колодцев

18 Устройство наружных сетей теплоснабжения

18.3 Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей теплоснабжения

19 Устройство наружных сетей газоснабжения, кроме магистральных

19.9 Врезка под давлением в действующие газопроводы, отключение и заглушка под

давлением действующих газопроводов

20 Устройство наружных электрических сетей и линий связи

20.1 Устройство сетей электроснабжения напряжением до 1кВ включительно

20.2 Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно

3

20.5 Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 35

кВ

20.8 Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий

электропередачи напряжением до 35 кВ включительно

20.10 Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного

электрооборудования напряжением до 35 кВ включительно

20.11 Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного

электрооборудования напряжением свыше 35 кВ

20.12 Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры, устройств

защиты

24 Пусконаладочные работы

24.4 Пусконаладочные работы силовых и измерительных трансформаторов

24.5 Пусконаладочные работы коммутационных аппаратов

24.6 Пусконаладочные работы устройств релейной защиты

24.9 Пусконаладочные работы электрических машин и электроприводов

25 Устройство автомобильных дорог и аэродромов

25.2 Устройство оснований автомобильных дорог

25.6 Устройство дренажных, водосборных, водопропускных, водосбросных.

1.2. О принятии в члены Партнерства и о выдаче Свидетельства о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по

перечню согласно заявлению Общества с ограниченной ответственностью "Региональный

правовой центр "Аспект", ОГРН 1097847174435, ИНН 7810557152.

По данной организации председатель Правления предложил, принимая во внимание

результаты проведенных Контрольной комиссией мероприятий по контролю за

деятельностью данной организации, на основании Градостроительного кодекса

Российской Федерации, выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства по перечню согласно

заявления.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» – 0. «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0.

Решение принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять в члены Партнерства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по перечню

согласно заявлению Обществу с ограниченной ответственностью "Региональный

правовой центр "Аспект", ОГРН 1097847174435, ИНН 7810557152, по следующим видам

работ:

20 Устройство наружных электрических сетей и линий связи

20.1 Устройство сетей электроснабжения напряжением до 1кВ включительно

20.2 Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно

20.5 Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 35

кВ

20.8 Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий

электропередачи напряжением до 35 кВ включительно

20.10 Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного

электрооборудования напряжением до 35 кВ включительно

20.12 Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры, устройств

защиты

20.13 Устройство наружных линий связи, в том числе телефонных, радио и телевидения

4

23 Монтажные работы

23.6 Монтаж электротехнических установок, оборудования, систем автоматики и

сигнализации

24 Пусконаладочные работы

24.4 Пусконаладочные работы силовых и измерительных трансформаторов

24.6 Пусконаладочные работы устройств релейной защиты

24.7 Пусконаладочные работы автоматики в электроснабжении

24.8 Пусконаладочные работы систем напряжения и оперативного тока

24.10 Пусконаладочные работы систем автоматики, сигнализации и взаимосвязанных

устройств

24.11 Пусконаладочные работы автономной наладки систем

24.12 Пусконаладочные работы комплексной наладки систем

24.13 Пусконаладочные работы средств телемеханики

32 Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или

заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным

предпринимателем

32.7 Строительный контроль за работами в области электроснабжения (вид работ N 15.5,

15.6, 23.6, 24.3-24.10, группа видов работ N 20)

33 Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом

или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.4 Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно.

СЛУШАЛИ:

2. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства.

По данному вопросу выступил председатель правления Горбунов В.Б., который доложил

присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельства о

допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов

капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства (далее – «Свидетельство о допуске»), от членов

саморегулируемой организации:

ЗАМЕНА:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Универсалстрой», ОГРН

1037825008528;

2. Акционерное общество «УНИСТАВ А.С.», ИНН 9909070019;

3. Общество с ограниченной ответственностью "СТАКС плюс", ОГРН

1027800551855.

Выступающий доложил о том, что указанные члены саморегулируемой организации в

представленных заявлениях просят выдать свидетельства о допуске к видам работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по

перечню согласно заявлений о внесении изменений, а так же доложил о результатах

рассмотрения Контрольной комиссией Партнерства документов представленных членами

НПП ЖКХ «Жилищный комплекс» вместе с заявлениями о внесении изменений в

Свидетельство о допуске, на предмет соответствия Требованиям к выдаче свидетельства о

допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства.

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в Свидетельство о допуске:

5

2.1. О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, члена некоммерческого

партнерства «Жилищный комплекс» Общества с ограниченной ответственностью

«Универсалстрой», ОГРН 1037825008528, свидетельство о допуске №0161.02-2010-

7811077744-С-052 от 06 августа 2010 года, в связи с требованиями приказа Ростехнадзора

№356 и изменением адреса местонахождения.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» – 0. «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0.

Решение принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции

и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, выдать члену

Некоммерческого партнерства «Жилищный комплекс» Обществу с ограниченной

ответственностью «Универсалстрой», ОГРН 1037825008528, ИНН 7811077744

свидетельство о допуске к иным видам работ по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства, по перечню согласно заявления о

внесении изменений.

2.2. О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, члена некоммерческого

партнерства «Жилищный комплекс» Акционерного общества «УНИСТАВ А.С.», ИНН

9909070019, свидетельство о допуске №0191.05-2011-9909070019-С-052 от 06 июня 2011

года, в связи с требованиями приказа Ростехнадзора №356 и изменением видов работ.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» – 0. «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0.

Решение принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции

и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, выдать члену

Некоммерческого партнерства «Жилищный комплекс» Акционерному обществу

«УНИСТАВ А.С.», ИНН 9909070019 свидетельство о допуске к иным видам работ по

строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального

строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, по перечню согласно заявления о внесении изменений.

2.3. О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, члена некоммерческого

партнерства «Жилищный комплекс» Общества с ограниченной ответственностью

"СТАКС плюс", свидетельство о допуске №0290.03-2013-7801101638-С-052 от 02 декабря

2013 года, в связи с изменением видов работ.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» – 0. «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0.

Решение принято единогласно.

6

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции

и капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, выдать члену

Некоммерческого партнерства «Жилищный комплекс» Обществу с ограниченной

ответственностью "СТАКС плюс", ОГРН 1027800551855 ИНН 7801101638 свидетельство

о допуске к иным видам работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту

объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, по перечню согласно заявления о внесении

изменений.

СЛУШАЛИ:

3. О прекращении членства в НПП ЖКХ "Жилищный комплекс".

По данному вопросу выступил председатель правления Горбунов В.Б., который довел до

сведения присутствующих информацию о том, что следующими членами НПП ЖКХ

"Жилищный комплекс", поданы заявления о выходе из членов НПП ЖКХ "Жилищный

комплекс":

1. Общество с ограниченной ответственностью "Сибирь-контакт", ОГРН

1102468005650.

ПРЕКРАЩЕНИЕ ЧЛЕНСТВА:

3.1. Общество с ограниченной ответственностью "Сибирь-контакт", ОГРН 1102468005650

На основании заявления о добровольном выходе из членов саморегулируемой

организации, в соответствии с п.1 ч.1 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ, прекратить

членство в НПП ЖКХ "Жилищный комплекс" Общества с ограниченной

ответственностью "Сибирь-контакт", ОГРН 1102468005650 (ИНН 2466227138, реестровый

№0303.05-2012-2466227138-С-052).

Аннулировать выданное Обществу с ограниченной ответственностью "Сибирь-контакт",

ОГРН 1102468005650  свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства.

Вопрос об исключении из состава членов НПП ЖКХ "Жилищный комплекс" поставили на

голосование.

Исключить Общество с ограниченной ответственностью "Сибирь-контакт", ОГРН

1102468005650, из состава членов НПП ЖКХ "Жилищный комплекс" на основании

поданного заявления о выходе.

ГОЛОСОВАЛИ:

“ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” - 0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.

ПОСТАНОВИЛИ:

Исключить Общество с ограниченной ответственностью "Сибирь-контакт", ОГРН

1102468005650, из состава членов НПП ЖКХ "Жилищный комплекс" на основании

поданного заявления о выходе.

Все вопросы повестки дня заседания Правления Некоммерческого партнерства

предприятий ЖКХ "Жилищный комплекс" рассмотрены.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВЛЕНИЯ

НПП ЖКХ "Жилищный комплекс"      Горбунов В.Б.